令和６年４月１０日

報道機関各位

青森県県土整備部都市計画課

青森県景観形成審議会の委員の公募について

 県では、青森県景観形成審議会の委員改選にあたり、県民の声や考え方を幅広く審

議に反映させることを目的とし、下記のとおり委員の一部を公募することとしました

ので、お知らせします。

記

１ 審議会の内容 青森県景観条例及び青森県屋外広告物条例に基づく事項につ

いて調査審議する。

２ 公募人員   ２名程度

３ 応募資格   満１８歳以上の県内在住者で平日開催の会議に出席できる方

         （地方公共団体の議会議員、公務員及び県が設置しているほか

の審議会委員を３以上委嘱されている方を除く）

４ 任  期   委嘱の日から２年間

５ 応募方法   応募申込書に必要事項（住所、氏名、景観に関する活動歴、本

県景観への意見等）を記載し、郵送・ＦＡＸ・電子メールのい

ずれかの方法により、青森県県土整備部都市計画課へ提出

６ 応募期間   令和６年４月１２日（金）～令和６年５月１３日（月）まで

         （当日消印有効）

報道機関用提出資料

担当課

担当者

県土整備部 都市計画課

都市計画・景観グループ

総括主幹 齋藤 量子

電話番号
直通 017-734-9681

内線 6775

報道監 県土整備部次長 中道 悟